Pouso Alegre, 28 de Agosto de 2000.

Ofício Nº 744/2000

Senhor Prefeito,

Em cordial visita, venho pelo presente solicitar de V. Exa., providências no sentido de efetuar reparos no asfalto da Av. Ver. Antônio da Costa Rios, próximo a cabeceira da ponte Pref. Tuany Toledo, que apresenta rachaduras.

Fui procurado pelo Sr. José Jésus Machado, residente no nº 228 daquela avenida, que me levou até o local, onde pude constatar a veracidade de sua reclamação. A rachadura atravessa a largura da pista de rolamento e devido ao grande fluxo de veículos, a sua residência está repleta de trincas nas paredes, colocando em risco a sua vida e de toda a sua família.

Segundo o Sr. José, este procurou a Prefeitura e a COPASA várias vezes, mas nada foi feito até o momento.

Sem mais para o momento, e na certeza de poder contar com a valiosa atenção de V. Exa., prevaleço-me da oportunidade para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

MARCOS CAMPANELLA

VEREADOR

Exmo. Sr.

Jair Siqueira

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE